- ابن حمزه، *الوسيلة الى نيل الفضيلة*، تحقيق: محمد الحسون، اشراف: محمود المرعشي، قم، مكتبة آية الله المرعشي النجفي، ۱۳۶۷ ش / ۱۴۰۸ ق.
- ابن حيون، قاضي نعمان بن محمد، *دعائم الاسلام*، تحقيق: آصف بن علي اصغر فيضي، بيروت، المنارة، بی تا.
- ابن زهره، حمزة بن علي، *غنية النزوع*، تحقيق: ابراهيم بهادري، قم، مؤسسة الامام الصادق، ۱۳۷۵ ش / ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۶ م.
- ابن منظور، *لسان العرب*، تحقيق: علي شيري، ج ۱۰، بيروت، داراحياء التراث العربي، چاپ اول، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م.
- ازهری، ابی منصور محمد بن احمد، *تهذيب اللغة*، تحقيق: رشيد عبدالرحمن عبيدي، ج ۱۷، بی جا، بی تا.
- اصفهانی، محمدحسين، *حاشیه كتاب المكاسب*، تحقيق: محمد آل سباع القطيفي، قم، پایه دانش، ۱۳۸۳ ش / ۱۴۲۵ ق / ۲۰۰۴ م.
- انصاری، مرتضى، *المكاسب*، به خط: طاهر خوشنويس، تبريز، مطبعة الاطلاعات، چاپ دوم، ۱۳۷۵ ق.
- بيهقي، احمد بن حسين، *السنن الكبرى*، تصحيح: محمد عبدالقادر عطا، ج ۵، بيروت، دارالکتب العلميه، ۱۴۱۴ ق.
- حرعاملی، وسائل الشيعه الى تحصيل مسائل الشريعة، تحقيق: عبدالرحيم رباني، ج ۶، تهران؛ قم، مكتبة الاسلامية، ۱۳۴۵ ش / ۱۳۸۷ ق / ۱۹۶۶ م.
- حكيم، محمدسعید، *المحكم في اصول الفقه*، ج ۲، قم، مؤسسة المنار، ۱۴۱۸ ق.
- خميني، روح الله، *تحرير الوسيله*، ج ۲، قم، اسلامي، ۱۳۷۵ ش / ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۶ م.
- هـمو، كتاب البيع، قم، مؤسسه اسماعيليان، ۱۳۶۸ ش / ۱۴۱۰ ق.
- زرقاء، مصطفى، *نظام التأمين*، مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۴ ق / ۱۹۸۴ م.
- طوسي، محمد بن حسن، *الخلافة*، قم، مؤسسة النشر الاسلامي، ۱۳۷۸ ش / ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م.
- كاظمي خراساني، محمدعلي، *فوائد الاصول*، تقارير مرحوم كاظمي از درسهای ميرزای نائيني، ج ۲، قم، جامعه مدرسین حوزه علميه، ۱۴۲۱ ق.
- مسلم بن حجاج، *صحيح مسلم*، جزء ۳، چاپ حلبی.
- مطهری، احمد، *مستند تحرير الوسيله*، ج ۹-۱۰، قم، انتشارات استاد مطهری، ۱۳۶۸ ش / ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۹ م.
- مظفر، محمدرضا، *اصول الفقه*، ج ۱، انتشارات القصير، ۱۹۵۹ م.
- الموسوعة الفقهية (دائرة المعارف فقهی)، ج ۹، كويت، وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلاميه، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م.
- نوری، ميرزا حسين، *مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل*، بيروت، مؤسسة آل البيت لاحياء التراث، ۱۴۱۱ ق.